1

2025 年 9 月 25 日

各位

投資有価証券の売却（結果）に関するお知らせ

当社は、2025 年 7 月 29 日に公表した投資有価証券の売却につき、下記のとおり完了しましたのでお知

らせします。

記

1. 投資有価証券売却の結果

① 売却株式  ：当社が保有する上場有価証券 2 銘柄

② 売却期間  ：2025 年 8 月 4 日～2025年 9 月 25 日

③ 投資有価証券売却益 ：11,605 百万円

2. 今後の見通し

上記の投資有価証券売却益については、2025 年 7 月 29 日に公表した 2026 年 3 月期第 2 四半期（中

間期）及び通期連結業績予想に織り込んでいるため、本件による業績予想の修正はありません。

（ご参考）

2025 年 7 月 29 日に公表した内容

特別利益の計上について

（1）投資有価証券売却の理由

投資有価証券の売却から得る現預金を、研究開発を主とした成長投資に配分することによる中長期

的な資本収益性の向上を目的としています。当社は、資本コストや株価を意識した経営の実現に向け

て、資本効率の改善に取り組んでおり、本件はその一環によるものです。

(2) 投資有価証券売却の概要

① 売却株式（予定）  ：当社が保有する上場有価証券 2 銘柄

② 売却期間（予定）  ：2025 年 7 月 30 日～2025年 9 月 30 日

③ 投資有価証券売却益（見込） ：約 12,000 百万円

以上

会 社 名  キ ッ セ イ 薬 品 工 業 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 会 長  神 澤 陸 雄

（コード番号 4547 東証プライム）

問合せ先  常務取締役財務管理部長 北原孝秀

（ T E L  0 2 6 3 - 2 5 - 9 0 8 1 ）